2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024
№ 173
О проведении II городского
вокального конкурса

«Твой голос»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры мэрии города совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Городской Дворец культуры» организовать и провести в период с 12 по 14 апреля 2024 года II городской вокальный конкурс «Твой голос» среди непрофессиональных исполнителей (солистов).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении II городского вокального конкурса «Твой голос».
2.2.  Состав организационного комитета по проведению II городского вокального конкурса «Твой голос».

2.3.  Состав жюри II городского вокального конкурса «Твой голос».
2.4.  Форму заявки участника II городского вокального конкурса «Твой голос».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр города

        М.А. Семёнов
«____» ______ 2024
УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области
от _____________ № ________
Положение

о проведении II городского вокального конкурса «Твой голос»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации, проведения и подведения итогов II городского вокального конкурса
«Твой голос» (далее – конкурс), создает равные условия и обеспечивает единство требований и объективность оценки для всех участников конкурса.

1.2. Учредитель конкурса: мэрия города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

1.3. Организатор конкурса:

отдел культуры мэрии города;

муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец культуры» (далее – МБУ «Городской Дворец культуры»).
1.4. Сроки и место проведения: 12 – 14 апреля 2024 года, муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.
1.5. Целью конкурса является:

создание условий для реализации потребностей исполнителей в выражении своего певческого таланта.

1.6. Задачи конкурса:
выявить творчески одаренных личностей в области вокального искусства;
объединить талантливых исполнителей, создать условия для творческого общения;
воспитать культуру досуга, интерес к вокальному искусству.
1.7. Участники конкурса.

К участию в конкурсе допускаются непрофессиональные исполнители (солисты) городского округа в возрасте от 12 до 55 лет по следующим возрастным категориям:

1 возрастная категория – с 12 до 18 лет включительно;

2 возрастная категория – с 19 до 30 лет включительно;
3 возрастная категория – с 31 до 55 лет включительно.

В конкурсе не могут принимать участие профессиональные исполнители, лица, являющиеся преподавателями вокального мастерства и исполнители, основным видом заработка которых является концертная и гастрольная деятельность.
1.8. Руководство конкурса.
Для подготовки и проведения конкурса создаётся организационный комитет, в полномочия которого входит:

осуществление организации и проведения конкурса;

формирование жюри, осуществляющего оценку работ конкурсантов;

подведение итогов конкурса и награждение его участников.

2. Порядок проведения конкурса
2.1. Заявки на участие в конкурсе по утвержденной форме принимаются до 01 апреля 2024 года (включительно) в МБУ «Городской Дворец культуры» (г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 11, каб. 23, 24, контактный телефон: 8 (42622) 4-02-08, e-mail: dvorec79eao@post.eao.ru).

Контактное лицо: Чуйкин Павел Сергеевич - методист МБУ «Городской Дворец культуры».
2.2. Этапы проведения конкурса.

Конкурс проходит в два этапа, на каждом из которых происходит отбор лучших исполнителей:
1 этап «Отборочный тур»: 12 апреля 2024 года в 17:00 часов – исполнение конкурсантами песни в режиме «живой звук» (под фонограмму «-1»). Возможно исполнение под аккомпанемент;
2 этап «Финал конкурса»: 14 апреля 2024 года в 13:00 часов – отбор победителей, подведение итогов и награждение.
3. Подведение итогов конкурса и награждение
3.1. Критерии оценок, указанные в оценочном листе жюри.
В каждом туре участники конкурса оцениваются по четырем критериям:

чистота интонирования;

исполнительское мастерство, музыкальность, артистизм;
соответствие стилю произведения, уровень сложности, оригинальность, чувство ритма, умение пользоваться микрофоном;

сценическая культура.

3.2. Жюри оценивает участников конкурса по 10-балльной системе по каждому критерию. В финал конкурса проходят 20 участников, набравших наибольшее количество баллов.
3.3. Организаторы и жюри конкурса вправе исключить конкурсантов, нарушающих условия настоящего Положения. Решение членов жюри является окончательным и не подлежит пересмотру.
3.4. Все конкурсанты финала конкурса награждаются дипломами участников конкурса.

3.5. Победители конкурса награждаются подарочными сертификатами и ценными призами:
Гран-при конкурса – диплом и подарочный сертификат на 5000 (Пять тысяч) рублей.

1 место – диплом и ценный приз (в каждой возрастной категории);
2 место – диплом и ценный приз (в каждой возрастной категории);
3 место – диплом и ценный приз (в каждой возрастной категории).
4. Финансовые условия, конкурсный взнос
4.1. Оплата за участие одного человека (организационный
взнос) – 600 (Шестьсот) рублей (в стоимость входит: выступление с одним номером в конкурсной программе, работа профессионального жюри, дипломы, призы). Оплата производится по наличному или безналичному расчету на счет организатора конкурса – МБУ «Городской Дворец культуры» до 01 апреля 2024 года.

4.2. Дополнительно оплачивается входной билет для зрителей на отборочный тур конкурса – 250 (Двести пятьдесят) рублей, на финал конкурса – 300 (Триста) рублей.

4.3. Все расходы, связанные с подготовкой к конкурсу, подготовкой творческих материалов, костюмов, реквизита, макияжа и фонограмм, проездом к месту проведения конкурса и обратно, урегулированием авторских и смежных прав, участники несут самостоятельно, за счёт своих средств или средств направляющей стороны.

4.4. Реквизиты для оплаты организационного взноса:

	ИНН 7901025638 КПП 790101001

Финансовое управление мэрии города

(МБУ «ГДК» л/с 20786У21470)

р/с 03234643997010007800

Отделение Биробиджан Банка России/УФК по Еврейской автономной области г. Биробиджан

БИК 019923923

к/с 40102810445370000086

ОКТМО 99701000001

ОГРН 1037900043763

ОКПО 35885093

ОКВЭД 90.04.3

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии города
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области
от _____________ № ________
Состав

организационного комитета
по проведению II городского вокального конкурса «Твой голос»

(далее – оргкомитет)
	Смирных

Анастасия Александровна
	- начальник отдела культуры мэрии города, председатель оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Гусаковская

Ирина Александровна

	- заместитель директора по культурно-массовой работе муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области;

	Корнейчук

Анастасия Сергеевна
	- главный специалист-эксперт отдела культуры мэрии города;

	Соболева

Ольга Мурадовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области;

	Чуйкин

Павел Сергеевич
	- методист муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры» муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии города
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области
от _____________ № ________
Состав жюри

II городского вокального конкурса «Твой голос»
	Котова

Ольга Геннадьевна
	- руководитель музыкальной студии «Бэби-Лига», председатель жюри (по согласованию).

	Члены жюри:

	Болдырева

Елизавета Викторовна

	- преподаватель по классу эстрадный вокал муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (по согласованию);

	Ефремова

Светлана Валерьевна
	- режиссер народного театра современной пьесы муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец культуры»;

	Михина

Анна Павловна

	- учитель музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения. «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

	Суслова

Ольга Александровна
	- лектор-музыковед областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНА
постановлением мэрии города
муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области
от _____________ № ________

(форма)

ЗАЯВКА

на участие во II городском вокальном конкурсе «Твой голос»
Ф.И.О.____________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________
Воспитанника, ученика, студента, работника (указать место)_____________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Краткая характеристика участника конкурса (музыкальное образование, если есть, интересы, увлечения)__________________________________________

__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Название концертных номеров, представленных на конкурсную программу, с указанием авторов музыки и слов:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Телефон___________________________________________________________
Дата подачи заявки:                                                        Подпись: